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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK
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Puke, me 12 .02.2026

pérmbledhje e rekomandimeve té konsultimit publik “Mbi draftin e Programit Buxhetor
Afatmesem 2026-2028 dhe Buxhetin e vitit 2026” té Bashkiasé Puké dhe Paketes fikale per vitin 2026 .
shtese vetem per paketen Fiskale 2026.

Titulli i Projekt-aktit : “Mbi draftin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetin e
vitit 202€”, po keshtu dhe paketa Fiskale 2026.

Grupet gé u konsultuan: Banorét e té gjitha Njésive Administrative, Kryetarét e Fshatrave dhe
Nderlidhésit Komunitaré, pérfagésues té grupeve té ndryshme te interesit, etj.

Ne kuader te ketyre takimeve .lidhur me hartimin e Projekt Paketes Fiskale 2026. moren
piesé drejtuesit e Bashkise Puke, perfagsues nga Keshilli Bashkiak Puke. grupet ¢ interesit,
(perfagsues nga biznesi.institucionet,shoqatat. kryetar fshatrash.individe kryefamiljar etj) te cilet
paten mundesin te sjellin ne vemendje problematikat kryesore te zones dhe te japin propozime
per zhvillimin e metejshem ekonomik.

(jjate ketyre takimeve nuk pati opinione apo propozime lidhur me reduktimin e nivelit te
ave e tarifave vendore, por propozime kryesisht ne permirsimin ¢ infrastruktures ne tersi, me
it H?m krijimin e mundesive blpumancsuL/mvcstltorve per te investuar ne biznese .turizmin

malor ey.
Numri i pjesémarrésve né konsultime : 129 persona, nga té cilét 17 gra dhe vajza

Numtri i rekomandimeve: 51 Rekomandimet dhe kérkesat e dhéna nga gytetarét né takimet
publike ishin kryesisht mbi, por ne vecanti per Paketen Fiskale 2026 kryesisht, nuk pati opinione apo
propozime lidhur me reduktimin e nivelit te taksave e tarifave vendore,

o Pérmirésimin e infrastrukturés ne tersi , me gellim krijimin ¢ mundesive sipermarreseve/
investitorve per te investuar ne biznese Sturizmin malor etj.

Té gjitha informacionet pér konsultimet e publikun jané publikuara né regjistrin online pér
konsultimet me publikun né fagen web dhe facebook té Bashkise Puke.
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| mbajtur sot, me date 21.11.2023 ora 10:00 ne Njesine Administrati jegjan,
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Bashkia Puke, ne kuader fe degjeses publike, lidhur me hartimin € buxhetit,

=
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Paketes Fiskale 20260 dhe PBA 2026-2028.

Ne kuader te ketij takimi.didhur me hartimin e Projekt Paketes Fiskale 2026,
moren pjesé drejtuesit e Bashkise Puke ,perfagsues nga Keshilli Bashkiak Puke,
grupet e interesit.(perfagsues nga bizne | institucionet,shogatat,kryetar
‘shatrash.individe kryefamiljar etj) te cilet paten mundesin te sjellin ne vemendje
problematikat kryesore te zones dhe te japin propozime per zhvillimin e

metejshem ekonomik.

Gjate ketij takimi nuk pati opinione apo propozime lidhur me reduktimin e nivelit
te taksave e tarifave vendore,por propozime kryesisht ne permirsimin e
nfrastruktures ne tersi, me gellim krijimin e mundesive

sipermarreseve/investitorve per te invesiuar ne biznese,turizmin malor etj.

Perfagsuesit e Bashkise Puke, pasi degjuan me vemendje kerkesat qytetareve
,siguruan se ne buxhetin e vitit 2026,dhe ne buxhetin afatmesem 2026-2028 do te
reflektohen kerkesat e tyre,si dhe do te adresohen nje sere investimesh ge lidhen
kryesisht me zhvillimin infrastrukturor te zones.

(ijithashtu, perfaqsuesit ¢ Bashkise Puke,moren angazhime qe zeri qytetarve te
degjohet dhe te reflektohet ne planet ¢ ardhshme te zhvillimit ekonomik te vendit.

SEKTORI TATIM TAKSAVE VENDORE

Gjyste Marku Nail Alija
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| mbaijtur sot, me date 21.11.2025 ord 13:00 ne Njesiné Administrative Rrjclpe
Ba:\‘hl;ia Puke. ne kuader te degjeses publike, lidhur me hartimin € buxhetit,
Paketes Fiskale 2026 dhe PBA 2026-2028.

Ne kuader te ketij takimi,lidhur me hartimin € Projekt Paketes Fiskale.2026,
moren pjese drejtuesit e Bashkise Puke .perfagsues nga Keshilli Bashkiak Puke,
grupet ¢ interesit,(perfagsues nga bizne5'1.institucionet,shoqatat,kryetar '
fshatrash,individe.kryefamiij ar etj) te cilet paten mundesin te sjellin ne vemendje
problematikat kryesore te zones dhe te japin propozime per zhvillimin e

metejshem ekonomik.

Gjate ketij takimi nuk pati opinione apo propozime lidhur me reduktimin e nivelit
(e taksave e tarifave vendore,por propozime kryesisht ne permirsimin e
infrastruktures ne tersi, me qellim krijimin € mundesive
.~if,wcmwrrese\'e/in\'cstitor\*e per te investuar ne biznese,turizmin malor etj.

Perfaqsuesit e Bashkise Puke, pasi degjuan me vemendje kerkesat qytetareve
,siguruan se ne buxhetin e vitit 2026,dhe ne buxhetin afatmesem 2026-2028 do te
reflektohen kerkesat e tyre,si dhe do te adresohen nje sere investimesh ge lidhen
kryesisht me shvillimin infrastrukturor te zones.

Gjithashtu, per faqsuesit e Bashkise Puke.moren angazhime qe zeri gytetarve te
degjohet dhe te reflektohet ne planet e ardhshme te Zhvillimit ekonomik te vendit.

SEKTORI TATIM TAKSAVE-V ENDORE

Gjyste Marku Nail Alija
g 14 (-
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1 mbajtur sot, me date 25.11.2025 ora 10:00 ne Njesiné Administrative Qelez
Bashkia Puke, ne kuader te degjeses publike, lidhur me hartimin e buxhetit,
paketes Fiskale 2026 dhe PBA 2026-2028.

Ne kuader te ketij takimi Jidhur me hartimin e Projekt paketes Fiskale 2026,
moren pjese drejtuesit e Bashkise Puke ,perfaqsues nga Keshilli Bashkiak Puke,
grupet e interesit.(perfagsues nga biznesi.institucionet,shoqatat,kryetar
t“s\‘xatrash.indi\'ide,kryefami\jar etj) te cilet paten mundesin te sjellin ne vemendje
problematikat kryesore te zones dhe te japin propozime per zhvillimin e
metejshem ekonomik.

Giate ketij takimi nuk pati opinione apo propozime lidhur me reduktimin € nivelit
te taksave e tarifave vendore,por propozime kryesisht ne permirsimin e
‘afrastruktures ne tersi, me qellim krijimin e mundesive
sipennarreseve/investitorve per te investuar ne biznese,turizmin malor et].
Perfaqsuesit € Bashkise Puke, pasi degjuan me vemendje kerkesat qytetareve

sieuruan se ne buxhetin e vitit 2026.dhe ne buxhetin afatmesem 2026-2028 do te

¢
reflektohen kerkesat e tyre,si dhe do te adresohen nje sere investimesh ge lidhen
kryesisht me shvillimin infrastrukturor te Zones.
(jithashtu, perfagsuesit € Bashkise Puke,moren angazhime qe zeri qytetarve te
degjohet dhe te reflektohet ne planet e ardhshme te zhvillimit ekonomik te vendit.

SEXTORI TATIM TAKSAVE VENDORE

Gjyste Marku Nail Alija
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DATE, 25-11-2025

PROCES - VERBAL

| mbajtur sot, me date 25.11.2025 ora 12:00 ne Njesin Administrative Luf-Qerret,
RashkiaPuke, ne kuader te degjeses Publike. lidhur me hartimin e buxhetit, Paketes
Fiskale 2026 dhe PBA 2026-2028.

Ne kuader te ketij takimi.lidhur me hartimin e Projekt Paketes Fiskale 2026,
moren pjesé drejtuesit e Bashkise Puke _perfagsues nga Keshilli Bashkiak Puke,
grupet e interesit,(perfagsues nga biznesi.institucionet,shoqatat,kryetar
fshatrash.individe kruyefamiljar etj) te cilet paten mundesin te sjellin ne vemendje
problematikat kryesore te zones dhe te japin propozime per zhvillimin e

metejshem ekonomik.

Gjate ketij takimi nuk pati opinione apo propozime lidhur me reduktimin e nivelit
te taksave e tarifave vendore,por propozime kryesisht ne permirsimin e
infrastruktures ne tersi. me gellim krijimin e mundesive
sipermarreseve/investitorve per te investuar ne biznese,turizmin malor etj.

Perfagsuesit e Bashkise Puke. pasi degjuan me vemendje kerkesat qytetareve
siguruan se ne buxhetin e vitit 2026.dhe ne buxhetin afatmesem 2026-2028 do te
reflektohen kerkesat e tvre,si dhe do te adresohen nje sere investimesh ge lidhen
kryesisht me zhvillimin infrastrukturor te zones.

Gjithashtu, perfaqsuesit e Bashkise Puke.moren angazhime qge zeri qytetarve te
degjohet dhe te reflektohet ne planet e ardhshme te zhvillimit ekonomik te vendit.

SEKTOR! TATIM TAKSAVE VENDORE

Gjyste Marku Nail Alija




DATE,26-11-2025
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I mbajtur sot, me date 26.11.2025 ora 13:00 ne Njesiné Administrative Qender
Puke. ne kuader te degjeses Publike. lidhur me hartimin e buxhetit, Paketes Fiskale
2026 dhe PBA 2026-2028.

Ne kuader te ketij takimi,lidhur me hartimin e Projekt Paketes Fiskale 2026,
moren pjesé drejtuesit e Bashkise Puke,perfagsues nga Keshilli Bashkiak Puke,
grupet e interesit,(perfagsues nga biznesi,institucionet,shoqatat,kryetar
fshatrash.individe.krvefamiljar etj) te cilet paten mundesin te sjellin ne vemendje
problematikat kryesore te zones dhe te japin propozime per zhvillimin e
metejshem ekonomik.

Giate ketij takimi nuk pati opinione apo propozime lidhur me reduktimin e nivelit
te taksave e tarifave vendore,por propozime kryesisht ne permirsimin e
infrastruktures ne tersi, me gellim krijimin e mundesive
sipermarreseve/investitorve per te investuar ne biznese,turizmin malor etj.

Perfagsuesit e Bashkise Puke, pasi degjuan me vemendje kerkesat qytetareve
,siguruan se ne buxhetin e vitit 2026,dhe ne buxhetin afatmesem 2026-2028 do te
reflektohen kerkesat e tyre,si dhe do te adresohen nje sere investimesh ge lidhen
kryesisht me zhvillimin infrastrukturor te zones.

(jithashtu, perfagsuesit e Bashkise Puke,moren angazhime ge zeri qytetarve te
degjohet dhe te reflektohet ne planet e ardhshme te zhvillimit ekonomik te vendit.

SEKTORI TATIM 'I'/\KSAVE\VENDORE

Gjyste Marku Nail Aliaj




